
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 11 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

16
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

26161 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias.  Objeto:  Suministro e instalación de cuatro
máquinas  para  el  taller  de  fabricación  mecánica  del  Instituto  de
Astrofísica  de  Canarias.  Expediente:  LIC-18-019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 42630000 (Máquinas herramienta para trabajar metales) y

42600000 (Máquinas herramienta).
4.2) CPV Lote 1: 42630000 (Máquinas herramienta para trabajar metales) y

42600000 (Máquinas herramienta).
4.3) CPV Lote 2: 42630000 (Máquinas herramienta para trabajar metales) y

42600000 (Máquinas herramienta).
4.4) CPV Lote 3: 42630000 (Máquinas herramienta para trabajar metales) y

42600000 (Máquinas herramienta).
4.5) CPV Lote 4: 42630000 (Máquinas herramienta para trabajar metales) y

42600000 (Máquinas herramienta).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES709.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES709.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES709.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES709.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES709.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro e instalación de cuatro máquinas para el

taller de fabricación mecánica del Instituto de Astrofísica de Canarias.
6.2) Lote 1: Máquina Centro de Mecanizado Vertical de 4 Ejes Sincronizados.
6.3) Lote 2: Máquina Sierra de Cinta.
6.4) Lote 3: Máquina Plegadora Hidráuliza.
6.5) Lote 4: Máquina Cizalla Guillotina Hidráulica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Martes 11 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

16
1

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 3 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ALECOP S. COOP.
12.1.2) Número de identificación fiscal: F20028544.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 92.935,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-254530.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de julio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de junio de 2019.

La Laguna, 5 de junio de 2019.- Director, Rafael Rebolo López.
ID: A190033729-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-10T16:38:42+0200




